

KLAIPĖDOS RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA

**KONTROLĖS KOMITETO POSĖDŽIO
PROTOKOLAS**

2022-03- Nr. T7-
Gargždai

Posėdis įvyko 2022-03-21. Pradžia 14⁰⁰ val., pabaiga 14³⁰ val.

Posėdis vyko nuotoliniu būdu realiuoju laiku elektroninių ryšių priemonėmis.

Posėdžio pirmininkas – M. Pocius, Kontrolės komiteto pirmininkas.

Posėdžio sekretorė – V. Bakšinskytė, Tarybos ir mero sekretoriato specialistė.

Į Kontrolės komitetą išrinkti 6 Tarybos nariai. Posėdyje dalyvauja 5 Komiteto nariai: N. Galvanauskas, L. Liutikienė, M. Pocius, R. Simonavičius, V. Skuodas. Nedalyvauja V. Macijauskas.

Kvorumas yra.

Dalyvauja:

Savivaldybės įstaigų, Administracijos padalinių vadovai, kiti darbuotojai: Savivaldybės kontrolierė D. Gečienė, J. Polekauskienė, J. Ruškys.

DARBOTVARKĖ:

1. Dėl pritarimo Kontrolės komiteto 2021 metų veiklos ataskaitai. Pranešėjas M. Pocius.

2. Dėl 2021 m. liepos 29 d. Kontrolės ir audito tarnybos veiklos audito ataskaitoje Nr. Ko5-7 „Ar efektyviai tenkinamas viešasis interesas bendradarbiaujant su vietos bendruomene“ nustatytų trūkumų. Pranešėja J. Polekauskienė.

3. Dėl Klaipėdos rajono savivaldybės Kontrolės ir audito tarnybos 2021 metų III-IV ketvirčio veiklos plano vykdymo. Pranešėja D. Gečienė.

Bendru sutarimu pritarta Komiteto posėdžio darbotvarkei.

1. SVARSTYTA. Pritarimas Kontrolės komiteto 2021 metų veiklos ataskaitai. Pranešėjas M. Pocius.

Kontrolės komiteto pirmininkas M. Pocius informavo, kad Komiteto nariams buvo pateiktas Kontrolės komiteto 2021 metų veiklos ataskaitos projektas. Klausė ar Komiteto nariai turi pastebėjimų bei papildymų.

Komiteto nariai pastabų Kontrolės komiteto 2021 metų veiklos ataskaitos projektui neturėjo.

Komiteto pirmininkas M. Pocius siūlė bendru sutarimu pritari Kontrolės komiteto 2021 metų veiklos ataskaitai.

Visi Komiteto nariai pritarė bendru sutarimu.

NUTARTA (bendru sutarimu). Pritarti Kontrolės komiteto 2021 metų veiklos ataskaitai.

2. SVARSTYTA. 2021 m. liepos 29 d. Kontrolės ir audito tarnybos veiklos audito ataskaitoje Nr. Ko5-7 „Ar efektyviai tenkinamas viešasis interesas bendradarbiaujant su vietos bendruomene“ nustatyti trūkumai. Pranešėja J. Polekauskienė.

Kalbėjo (pagrindinės mintys):

Kultūros, sveikatos ir socialinės politikos skyriaus patarėja J. Polekauskienė pristatė esamą situaciją dėl 2021 m. liepos 29 d. Kontrolės ir audito tarnybos veiklos audito ataskaitoje Nr. Ko5-7 „Ar efektyviai tenkinamas viešasis interesas bendradarbiaujant su vietos bendruomene“ nustatytų trūkumų. Informavo, kad Nevyriausybių ir Bendruomeninių organizacijų tarybose buvo aptarta, jog ilgalaikio turto įsigijimas apsunkina pačias bendruomenes ir nevyriausybines organizacijas, nes tam reikia ypatingos apskaitos (susidėvėjimas, nurašymas). Be to nevyriausybines

organizacijos dažnai neturi finansininko, kompetencijos, kad galėtų toki ilgalaikį turtą apskaityti. Pranešėja akcentavo, kad konsultavosi su Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija, kuri koordinuoja ir kontroliuoja nevyriausybinių ir bendruomeninių organizacijų veiklą. Ministerija patikino, kad išskaidytos sąskaitos yra tinkamos, kai viena iš priemonių (viena prekė/paslauga) yra nurodoma ne daugiau kaip 499 Eur, tai nėra apskaitoma kaip ilgalaikis turtas. J. Polekauskienė pabrėžė, kad buvo rekomendacija keisti Nevyriausybinių ir bendruomeninių organizacijų bendruomeninės veiklos stiprinimo rėmimo Klaipėdos rajono savivaldybėje tvarkos aprašo nuostatą ir įrašyti, *kad išlaidos, skirtos ilgalaikiam turtui įsigyti, gali sudaryti daugiau negu 20 proc. nuo projektui įgyvendinti skirtų lėšų*. Pasak pranešėjos vyko didžiulės diskusijos, nes 20 proc. įsigyti ilgalaikiam turtui yra tarsi saugiklis, kad ne visos nevyriausybines ir bendruomenines organizacijos projekto lėšas panaudotų į viešosios erdvės sutvarkymą ar treniruoklių įrengimą, bet nepamirštų ir „minkštųjų“ veiklų.

Komiteto narys N. Galvanauskas atkreipė dėmesį, kad jei bendruomeninės ir nevyriausybines organizacijos Savivaldybės teritorijoje tvarko viešą/visuomeninę teritoriją, reikėtų tvarkos apraše numatyti, jog *išlaidos, skirtos ilgalaikiam turtui įsigyti, gali sudaryti ne daugiau kaip 40 ar 50 proc. nuo projektui įgyvendinti skirtų lėšų*. Svarstė galimybę bendruomenėms leisti įsigyti ir 100 proc. ilgalaikį turtą nuo projektui įgyvendinti skirtų lėšų, kurį būtų galima perduoti Savivaldybei ar seniūnijai po projekto įgyvendinimo, tokiu atveju nekiltų problemų dėl turto apskaitos.

Komiteto narys R. Simonavičius pritarė šiam siūlymui, kad ilgalaikio turto apskaitymą ir atskaitymą pagal Lietuvos Respublikos buhalterinės apskaitos įstatymą toliau vykdyti galėtų ir Administracijos padaliniai.

Komiteto narė L. Liutikienė išsakė nuomonę, kad reikėtų nusimatyti „saugiklius“, jog skiriant finansavimą bendruomenėms ir nevyriausybines organizacijoms jie įsigytų sertifikuotus įrenginius. Pasak L. Liutikienės dažnai pasitaiko, kad bendruomenės ir nevyriausybines organizacijos gaudamos finansavimą paskubomis atlieka pirkimus, įsirengia infrastruktūros objektus (aikšteles, treniruoklius), kurie ne visada atitinka sertifikuoto įrenginio reikalavimus. Jei Savivaldybė perims visus įrengtus objektus, bus „užsikrauta“ našta, nes dažnai nutinka, jog reikia įrenginius perdaryti, iš Nacionalinio visuomenės sveikatos centro gaunama pastabų, įspėjimų dėl netinkamų įrenginių eksploatavimo.

Komiteto pirmininkas M. Pocius siūlė rekomenduoti Klaipėdos rajono savivaldybės Nevyriausybinių ir Bendruomeninių organizacijų taryboms įvertinti galimybę Nevyriausybinių ir bendruomeninių organizacijų bendruomeninės veiklos stiprinimo rėmimo Klaipėdos rajono savivaldybėje tvarkos apraše didinti *išlaidas, skirtas ilgalaikiam turtui įsigyti arba 100 proc. leisti įsigyti ilgalaikį turtą*.

Visi Komiteto nariai bendru sutarimu pritarė šiam siūlymui.

NUTARTA (bendru sutarimu). Rekomenduoti Klaipėdos rajono savivaldybės Nevyriausybinių ir Bendruomeninių organizacijų taryboms įvertinti galimybę Nevyriausybinių ir bendruomeninių organizacijų bendruomeninės veiklos stiprinimo rėmimo Klaipėdos rajono savivaldybėje tvarkos apraše didinti *išlaidas, skirtas ilgalaikiam turtui įsigyti arba 100 proc. leisti įsigyti ilgalaikį turtą*.

3. SVARSTYTA. Klaipėdos rajono savivaldybės Kontrolės ir audito tarnybos 2021 metų III-IV ketvirčio veiklos plano vykdymas. Pranešėja D. Gečienė.

Savivaldybės Kontrolės ir audito tarnybos kontrolierė D. Gečienė informavo, kad Komiteto nariams pateikė informaciją dėl Kontrolės ir audito tarnybos 2021 metų III-IV ketvirčio veiklos plano vykdymo.

Komiteto nariai klausimų, pastabų neturėjo.

NUTARTA (bendru sutarimu). Informacija dėl Klaipėdos rajono savivaldybės Kontrolės ir audito tarnybos 2021 metų III-IV ketvirčio veiklos plano vykdymo išklaudyta.

Kontrolės komiteto pirmininkas

Martynas Pocius

Posėdžio sekretorė

Viktorija Bakšinskytė

DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai)	Klaipėdos rajono savivaldybė
Dokumento pavadinimas (antraštė)	Kontrolės komiteto posėdžio protokolas
Dokumento registracijos data ir numeris	2022-03-24 Nr. T7-2
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos numeris	-
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo	ADOC-V1.0
Parašo paskirtis	Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos	Viktorija Bakšinskytė Specialistas
Parašo sukūrimo data ir laikas	2022-03-22 16:50
Parašo formatas	Trumpalaikio galiojimo (XAdES-T)
Laiko žymoje nurodytas laikas	2022-03-22 16:50
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją	EID-SK 2016
Sertifikato galiojimo laikas	2022-01-17 09:25 - 2027-01-16 23:59
Parašo paskirtis	Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos	Martynas Pocius Tarybos narys
Parašo sukūrimo data ir laikas	2022-03-24 09:59
Parašo formatas	Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)
Laiko žymoje nurodytas laikas	
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją	EID-SK 2016
Sertifikato galiojimo laikas	2020-12-28 13:24 - 2025-12-27 23:59
Parašo paskirtis	Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos	Viktorija Bakšinskytė Specialistas
Parašo sukūrimo data ir laikas	2022-03-24 10:02
Parašo formatas	Trumpalaikio galiojimo (XAdES-T)
Laiko žymoje nurodytas laikas	2022-03-24 10:03
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją	EID-SK 2016
Sertifikato galiojimo laikas	2022-01-17 09:25 - 2027-01-16 23:59
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui užtikrinti	-
Pagrindinio dokumento priedų skaičius	0
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius	0
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis dokumentas, pavadinimas	Elpako v.20220322.2
Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)	Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2022-03-24)
Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją atspausdinęs darbuotojas	2022-03-24 nuorašą suformavo Simona Daukšienė
Paieškos nuoroda	-
Papildomi metaduomenys	-